2
2

[image: image1.png]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.10.2014                                                                                      №59
О          внесении               изменений                в

Административный регламент по осуществлению
муниципального земельного     контроля       за
использованием земель Понизовского      сельского

поселения       Руднянского района   Смоленской

области, утвержденным           постановлением
Администрации           Понизовского      сельского
поселения       Руднянского района   Смоленской
области      от 11.07.2014года     №40
               В соответствии со статьей 72 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральными Законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
                  1. Внести в административный регламент по осуществлению
муниципального земельного     контроля       за    использованием Понизовского      сельского     поселения       Руднянского района   Смоленской области, утвержденным           постановлением               Администрации           Понизовского      сельского     поселения       Руднянского района   Смоленской области      от 11.07.2014года     №40   ,  следующие изменения:
- часть 1 пункта 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4.Соблюдение, юридическими лицами, индивидуальные предприниматели и гражданами требований установленных федеральными и областными законами, областными правовыми актами в сфере земельных правоотношений при использовании указанными лицами земель Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

-подпункт 2 части пункта 1.5. раздела 1изложить в следующей редакции:

«2)соблюдать законодательство Российской Федерации, права и законные интересы юридических  лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, проверка которых проводится»;

-подпункт 5 части1 пункта 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«5)не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, гражданину  или  уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки»;

-подпункт .6 части 1 пункта1.5.  раздела 1изложить в следующей редакции:
«6)предоставлять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, гражданину или уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки, информацию и документы, относящиеся к предмету проверки»;

-подпункт 7 части1 пункта 1.5.  раздела 1изложить в следующей редакции:
«7)знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина  или    уполномоченного представителя с результатами проверки»;

-подпункт 8 части 1 пункта 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«8)учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц»;

- подпункт 12 части 1 пункта 1.5. раздела 1изложить в следующей редакции:
«12) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, гражданина ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым проводится проверка»;

-часть 1 пункта 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1)Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель, гражданин  при проведении проверки имеют право:

- дополнить подпунктом  5 части 1 пункта1.6. раздела 1:

5)привлекать уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке»;

-дополнить подпунктом 3 части 2 пункта 1.6. раздела 1:
«3)при проведении проверок юридические лица обязаны обеспечить присутствие руководителей, иных должностных лиц или уполномоченных представителей юридических лиц; индивидуальные предприниматели обязаны присутствовать или обеспечить присутствие уполномоченных представителей, ответственных за организацию и проведение мероприятий по выполнению обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами»;
-пункт 2.3.   раздела 2 первую строку изложить в следующей редакции:
«По письменным запросам юридических  лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан или их уполномоченных представителей»;
-подпункт 3.2.1. пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.1.Фамилия, имя, отчество гражданина, наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам»;

-абзац 2 пункта3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления»;
-подпункт 3.2.2. пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.2.места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), места жительства индивидуальных предпринимателей,  гражданин и места фактического осуществления ими своей деятельности (субъект РФ, поселение, наименование улицы, номер дома)»;
-подпункт 3.2.4. пункта 3.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«3.2.4.цель и основание проведения каждой плановой проверки»;
-абзац 1 пункта 3.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых органами муниципального контроля в соответствии с их полномочиями ежегодных планов.

Утвержденный руководителем органа муниципального контроля ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля в сети "Интернет" либо иным доступным способом.

В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, органы муниципального контроля направляют проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры»;
-абзац 2 пункта 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Основанием для проведения внеплановой проверки является:»;
-пункт .3.6.  раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.6.О проведении проверки гражданин, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  являющийся правообладателем соответствующего земельного участка, уведомляется муниципальным инспектором не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения Администрации  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  о начале проведения  проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом»;
-абзац 1  пункта 3.8. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.8. По результатам проверки муниципальным инспектором, проводящим проверку, составляется акт по установленной форме (далее – акт проверки), (приложение 4).»;
-  абзац 2 пункта 3.8. раздела 3 дополнить:

«протоколы или заключения проведенных обследований».
          2.В приложение №2 Административного регламента по осуществлению

муниципального земельного     контроля       за    использованием Понизовского      сельского     поселения       Руднянского района   Смоленской области, утвержденным           постановлением               Администрации           Понизовского      сельского     поселения       Руднянского района   Смоленской области      от 11.07.2014года     №40 позицию:
«Адрес официального сайта http://www.rudnya.org»  изложить в новой редакции:

«Адрес официального сайта : муниципальное образование Руднянский район Смоленской области  рудня.рф.».
        3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава  муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                  А.М.Бикашова
Приложение 4

к административному регламенту

по осуществлению муниципального земельного контроля

за использованием земель Понизовского сельского

поселения Руднянского района Смоленской области

___________________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления или уполномоченного им органа,

             осуществляющего муниципальный земельный контроль)

                                    АКТ

              ПРОВЕРКИ СОБЛЮДЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

"__" ____________ 20 __ г.                                        N _______

    Время проверки "___" час. "___" мин. Место составления акта____________

___________________________________________________________________________

на основании распоряжения муниципального инспектора от «__» ____ _______________ 200__ г. № _____
___________________________________________________________________________

                         (Ф.И.О., должность лица, составившего акт)

___________________________________________________________________________

в присутствии заинтересованных лиц:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

с участием:

___________________________________________________________________________

             (Ф.И.О. специалиста, эксперта, должность и т.д.)

___________________________________________________________________________

проведена  проверка  соблюдения  земельного  законодательства  в  отношении

земельного участка, расположенного по адресу:

__________________________________________________________________________,

площадью __________ кв. м ______, кадастровый номер ______________________,

вид разрешенного использования ___________________________________________,

категория земель _________________________________________________________.

Перед  началом  проверки  участвующим  лицам  разъяснены  их права, порядок

проведения проверки.

Специалисту (эксперту) разъяснены права и обязанности, предусмотренные

ст. 25.8, 25.9, 25.14 КоАП РФ.

_________________________                            ______________________

        (подпись)                                            (Ф.И.О.)

Проверкой установлено:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Выявлены нарушения:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

В данных действиях усматриваются признаки административного правонарушения,

предусмотренного    ч. ______ ст. _______ Кодекса   Российской    Федерации

об    административных    правонарушениях,     уголовного     преступления,

предусмотренного ст. Уголовного кодекса Российской Федерации.

Объяснения    лица   (физического,   юридического   лица,   индивидуального

предпринимателя  или их представителей) по результатам проведенной проверки

соблюдения земельного законодательства:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

С текстом акта ознакомлен                              ____________________

                                                          (подпись)

Объяснения и замечания по содержанию акта прилагаются  ____________________

                                                          (подпись)

Копию акта получил                                     ____________________

                                                          (подпись)

От участников проверки поступили (не поступили) заявления:

___________________________________________________________________________

                          (содержание заявлений)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

В ходе проверки проводились:

___________________________________________________________________________

                (обмер участка, фото-, видеосъемка и т.п.)

К акту прилагаются:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

С актом ознакомлены:

                          1. _________________             ________________

                                 (подпись)                      (Ф.И.О.)

                          2. _________________             ________________

                                 (подпись)                      (Ф.И.О.)

Специалист (эксперт)         _________________             ________________

                                 (подпись)                      (Ф.И.О.)

Иные участники проверки

                             _________________             ________________

                                 (подпись)                      (Ф.И.О.)

                             _________________             ________________

                                 (подпись)                      (Ф.И.О.)

Подпись лица, составившего акт  ________________             ______________

                                 (подпись)                      (Ф.И.О.)

Приложение 2

к административному регламенту

по осуществлению муниципального земельного

 контроля за использованием земель

Понизовского сельского поселения

 Руднянского района Смоленской области

ИНФОРМАЦИЯ

о местах нахождения и графике работы Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области ,  сведения о должностных лицах, ответственных за исполнение административного действия

Место нахождения Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области , контактная информация

	Адрес:

	216783 Смоленская область, Руднянский район,с.Понизовье ул. им. Чибисова К.Н.  д.1

	Номер телефона (справочный):

	8 (48141) 5-63-43

	Номер факса:

	8 (48141) 5-61-75

	Адрес электронной почты:

	 ponizowe@mail.ru

	Адрес официального сайта:
	Муниципальное образование Руднянский район Смоленской области рудня.рф

График работы

	Понедельник
	09.00 -17.00

	Вторник
	09.00 -17.00

	Среда
	09.00 -17.00

	Четверг
	09.00 -17.00

	Пятница
	09.00 -17.00

	Суббота
	выходной

	Воскресенье
	выходной

	Обеденный перерыв: 13.00 – 14-00

Сведения о должностных лицах, ответственных за исполнение административного действия

	Должность
	Ф.И.О.
	№ телефона
	№ кабинета
	График приема

	Старший инспектор Администрации
	Колосок Е.М.
	5-63-43
	-
	09.00 – 17.00